
Núm. 10086 / 11.04.2025 1 / 3

CVE: DOGV-C-2025-11125 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

A) OFERTAS DE EMPLEO PÚBLICO, OPOSICIONES Y CONCURSOS

 

Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón

RESOLUCIÓN 2025-0597, de 9 de abril de 2025, de la Dirección Gerencia, por la cual se aprueba el calendario de

presentación de solicitudes de participación en los procesos selectivos correspondientes a los grupos profesionales

incluidos en la oferta pública de empleo ordinaria del 2025 del Consorcio Hospitalario Provincial de Castelló.

 

El director gerente del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, en uso de las facultades que tiene atribuidas

en virtud de Acuerdo de 31 de mayo de 2021, del Consejo de Gobierno, por el que se delegan atribuciones en materia de

personal, de contratación administrativa y gestión económica en diversos órganos del Consorcio Hospitalario Provincial de

Castellón, y conforme a lo dispuesto en las base tercera in fine de las bases generales de la oferta pública de empleo

ordinaria del ejercicio 2025 y convocatoria de los procesos selectivos correspondientes a los grupos profesionales incluidos

en la oferta pública de empleo ordinaria del 2025 del Consorcio Hospitalario Provincial de Castellón, 

RESUELVE

Único

Aprobar el calendario que figura en el anexo I para la presentación telemática a través de la sede electrónica del

CHPCS de las solicitudes de participación en los procesos selectivos convocados (DOGV 10072, 24.03.2025).

Contra esta resolución, que es un acto de trámite, no cabe interponer recurso alguno conforme al artículo 112 de la

Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Castellón de la Plana, 9 de abril de 2025

El Consejo de Gobierno (p. d. A 31.05.2021; DOGV 9107, 15.06.202021)

Matías Real López

Director gerente



Núm. 10086 / 11.04.2025 2 / 3

CVE: DOGV-C-2025-11125 https://dogv.gva.es/

 
              Recursos Humanos  
 

Avda. Dr. Clará, 19. 12002- Castelló 
                telf. 964376042   
              recursoshumanos@hospitalprovincial.es 

www.hospitalprovincial.es  
 

ANEXO 
 

PLAZOS PRESENTACION INSTANCIAS PROCESOS SELECTIVOS OPE 2025 

 

1.-Categoría Profesional: Logopeda 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 16 de abril al 5 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 

 
2.- Categoría Profesional: Ingeniero/a Técnico/a 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 16 de abril al 5 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
3.- Categoría Profesional: Técnico/a Especialista 
Especialidad: Documentación Sanitaria 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 16 de abril al 5 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
4.- Categoría Profesional: Ingeniero/a de Aplicaciones y Sistemas 
Turno: Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  23 de abril al 12 de mayo de 2025  (ambos inclusive) 
 
5.- Categoría Profesional: Analista Programador/a de Sistemas 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  23 de abril al 12 de mayo de 2025  (ambos inclusive) 
 
6.- Categoría Profesional: Administrativo/a 
Turno: Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  23 de abril al 12 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
7.- Categoría Profesional: Técnico/a Especialista  
Especialidad: Laboratorio 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 12 al 31 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
8.- Categoría Profesional: Técnico/a especialista  
Especialidad: Radiodiagnóstico 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 12 al 31 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
9.- Categoría Profesional: Técnico/a especialista  
Especialidad: Radioterapia 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 12 al 31 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
10.- Categoría Profesional: Auxiliar Enfermería (TCAE) 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 12 al 31 de mayo de 2025 (ambos inclusive) 
 
11.- Categoría Profesional: Auxiliar Administrativo/a 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 19 de mayo al 7 de junio de 2025 (ambos inclusive) 
 

mailto:recursoshumanos@hospitalprovincial.es


Núm. 10086 / 11.04.2025 3 / 3

CVE: DOGV-C-2025-11125 https://dogv.gva.es/

 
 
 
                              
 
 

 

12.- Categoría Profesional: Técnico/a Administración General 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 26 de mayo al 14 de junio de 2025 (ambos inclusive) 
 
13.- Categoría Profesional: Celador/a 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 26 de mayo al 14 de junio de 2025 (ambos inclusive) 
 
14.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista 
Especialidad: Anestesiología y Reanimación 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
15.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista 
Especialidad: Aparato Digestivo 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
16.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista  
Especialidad: Farmacia Hospitalaria 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
17.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista  
Especialidad: Oncología Radioterápica 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
18.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista  
Especialidad: Radiofísica y Protección Radiológica 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
19.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista  
Especialidad: Traumatología 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
20.- Categoría Profesional: Facultativo/a Especialista  
Especialidad: Cirugía Plastica y Reconstructiva 
Turno: Libre 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del  3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
21.- Categoría Profesional: Enfermero/a 
Turno: Libre y Promoción Interna 
Fecha de Inicio de Inscripción: Del 3 al 22 de septiembre de 2025 (ambos inclusive) 
 
 
 


		2025-04-10T14:02:37+0200
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



